EDITAL Nº 003/2019-PPGComp

SÚMULA: HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DOS
CANDIDATOS E CONVOCAÇÃO PARA
ENTREVISTAS DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA
DA COMPUTAÇÃO – MESTRADO, PARA INGRESSO
NO ANO DE 2019.

Considerando o Edital 001/2019 – PPGComp de 01 de abril de 2019, de abertura de
inscrições para seleção de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação stricto
sensu em Ciência da Computação, nível de Mestrado, para ingresso no ano letivo de 2019;

Considerando Edital 002/2019 - PPGComp de 09 de maio de 2019, de Prorrogação de
inscrições para seleção de candidatos a alunos regulares ano 2019;

O Coordenador do PPGComp, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais

TORNA PÚBLICO:

Art. 01. A homologação das inscrições de candidatos a alunos regulares do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência da Computação, nível de Mestrado, conforme

relacionado no Anexo I deste Edital;

Art. 02. Convoca para entrevista, em ordem alfabética por linha de pesquisa, os

candidatos a aluno regular do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência da

Computação, nível de Mestrado, conforme data e horário no Anexo II deste Edital;

Art. 03. Não caberá recurso, por parte do candidato, em nenhuma das etapas do presente

processo de seleção;

Publique-se.

 Cascavel, 22 de maio de 2019.

Prof. Dr. Luiz Antonio Rodrigues
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - Mestrado

PPGComp – Unioeste – Cascavel

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR
E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com  Fone: (45) 3220-4306             1

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Anexo I do Edital 003/2019 PPGComp

Candidatos Inscrição Situação
Alexandre Oppermann Link 26790 Homologada
Almir Ferreira dos Santos 26798 Homologada
Cleonice Maria Pereira 26800 Homologada
Daniele Wolfart 26814 Homologada
Diego Peinado Jimenez 26817 Homologada
Édipo Alexandre Pereira Carneiro 26821 Homologada
Emanny Carvalho  26842 Homologada
Fernando Carvalho 26808 Homologada
Guilherme Luciano Donin Villaca 26828 Homologada
Gustavo Cesar Lopes Geraldino 26838 Homologada
Javan Ataíde de Oliveira Júnior 26825 Homologada
João Pedro Silveira 26844 Homologada
Jomar Marcelo Gôngora 26841 Não homologada. Não atende os Art.

06 e 08 do Edital 001/2019-PPGComp
Lucas Raphael Estevam de Francisco 26810 Homologada
Lucas Vinicius Ruchel 26812 Homologada
Luiz Fernando Altran dos Santos 26830 Homologada
Matheus Raffael Simon 26815 Homologada
Reinaldo Candido da Silva  26847 Não homologada. Não atende os Art.

07 e 08-a, e Anexo 2 do Edital
001/2019-PPGComp

Renato Estevam Pereira 26827 Homologada
Roberto César Soltoski  26843 Homologada

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR
E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com  Fone: (45) 3220-4306             2

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Anexo II do Edital 003/2019 PPGComp

Comparecer na Unioeste 15 minutos antes do horário da entrevista.
Endereço: Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

Linha de pesquisa: Métodos em Computação Aplicada

Candidatos  Horário Data Sala
Diego Peinado Jimenez 13:30 27/05/2019

(segunda-feira)
Prédio velho
Bloco D sala 8 Emanny Carvalho  13:50

Roberto César Soltoski  14:10

Linha de pesquisa: Metodologia e Técnicas de Computação
Candidatos  Horário Data Sala

Almir Ferreira dos Santos 08:00

29/05/2019
(quarta-feira)

Prédio velho
Bloco D sala 8

Cleonice Maria Pereira 08:20
Daniele Wolfart 08:40
Guilherme Luciano Donin Villaca 09:00
Gustavo Cesar Lopes Geraldino 09:20
João Pedro Silveira 09:40
Lucas Raphael Estevam de Francisco 10:00
Matheus Raffael Simon 10:20
Renato Estevam Pereira 10:40

Linha de pesquisa: Sistemas de Computação

Candidatos  Horário Data Sala
Alexandre Oppermann Link 09:00

30/05/2019

(quinta-feira)

Prédio velho
Bloco D sala 8

Édipo Alexandre Pereira Carneiro 09:20
Fernando Carvalho 09:40
Javan Ataíde de Oliveira Júnior 10:00
Lucas Vinicius Ruchel 10:20
Luiz Fernando Altran dos Santos 10:40

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR
E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com  Fone: (45) 3220-4306             3

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com